
Aarhus Kommune skal have ny klimaplan. Målet er fortsat, at Aarhus Kommune skal være
CO2-neutral i 2030, men tiden er kommet til en ny klimaplan for 2025-2030. Byrådet har
besluttet, at den nye plan skal have fokus på indsatser, der skaber størst mulig CO2-reduktion
for pengene, og der skal opstilles delmål indenfor transport, energi og landbrug. De
overordnede rammer for arbejdet er dermed lagt. Nu er der brug for input til indholdet.
 
Borgmester Jacob Bundsgaard og rådmand for teknik og miljø Nicolaj Bang inviterer derfor
interesserede borgere og virksomheder til et gå-hjem-møde i Domen, Inge Lehmanns Gade 22
den 14. november kl. 16.30-18.00, om hvad en ny klimaplan skal indeholde.
 
På mødet stilles der skarpt på, hvordan vi kan reducere CO2-udledningen fra transport og fra
vores forbrug af føde- og drikkevarer:
 
- Transport står for omkring halvdelen af CO2-udledningerne i Aarhus og bliver derfor en af
nøglerne til at nå målsætningen om CO2-neutralitet. Hvordan får vi flere til at gå, cykle eller
tage offentlig transport? Hvad kan virksomhederne gøre for at deres medarbejdere
transporterer sig mere grønt? Hvad kan man som borger gøre?
 
- Udledningen fra føde- og drikkevarer beregner sig til 26 % af de aarhusianske husholdningers
udledning. Hvilke lokale løsninger kan reducere CO2-udledningen fra vores forbrug af føde- og
drikkevarer? Kan virksomhederne spille en rolle i forhold til sine medarbejdere her? Og hvad
kan vi selv gøre?
 
For at inspirere og komme med input er der inviteret Jesper Bredgaard, Regionsdirektør,
Aarhus, Vice president, Urban Planning and Transport, COWI og Henrik Vinther Olesen, Group
Vice President Communication, Sustainability & Public Affairs, Salling Group.
 
De to vil komme med deres perspektiver på, hvad Aarhus Kommune med fordel kan gøre i
arbejdet med en ny klimaplan. Oplæggene fungerer som et afsæt for en fælles drøftelse, som
borgmesteren faciliterer, hvor deltagerne også har mulighed for at byde ind med spørgsmål og
deres perspektiver.

Kl. 16.30-16.40: Velkomst v. Borgmester Jacob Bundsgaard og Rådmand Nicolaj Bang,     
                               Teknik og Miljø

Kl. 16.40-16.50: Inspirationsoplæg v. Jesper Bredgaard, Regionsdirektør, Aarhus, Vice
                                president, Urban Planning and Transport, COWI

Kl. 16.50-17.00: Inspirationsoplæg v. Henrik Vinther Olesen, Group Vice President
                               Communication, Sustainability & Public Affairs, Salling Group.

Kl. 17.00-17.30: Spørgsmål og debat

Kl. 17.30-18.00: Mulighed for yderligere spørgsmål til borgmesteren og panelet 

Giv input til Aarhus Kommunes nye klimaplan

Program


